
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  «ДЕТСКИЙ САД № 269 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА 

С ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

ПО ПОЗНАВАТЕЛЬНО-РЕЧЕВОМУ НАПРАВЛЕНИЮ РАЗВИТИЯ ДЕТЕЙ» 

660049, г. Красноярск, ул. Урицкого, 38, т. 227-97-69 

ОГРН 1032402941438  ИНН 2466054870   КПП  246601001 ОКПО 5363864 

 

 

 

 

П Р И К А 3 

 

от 10.01.2025                                                                                                                № 8-ОД 

 

Об утверждении примерного 

  20-ти дневного цикличного меню 

по технологическим картам на 2025-2026 год 

В соответствии с Федеральным Законом N. 273-ФЗ от 29.12.2012г «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением главного санитарного 

врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении 

санитарного правил CП 2.4.3648-20 «Санитарно - эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей 

и молодежи», постановлением главного санитарного врача Российской Федерации 

от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно- эпидемиологических правил и 

норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно- эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения", с целью осуществления 

качественного и систематического контроля за организацией питания детей, 

контроля качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-

гигиенических требований при приготовлении и раздаче пищи в МБДОУ №269 

п р и к а з ы в а ю : 
1. С 10.01.2025 утвердить примерное 20-ти дневное меню для организации питания 

в ДОУ. 

2. С  10.01.2025 утвердить  технологические  карты,  разработанные на  основе 

«Сборника рецептур блюд и кулинарных изделий для питания детей в дошкольных 

образовательных учреждениях». 
3. Гричишин Эдуард Александрович, специалисту в сфере закупок МБДОУ, 

организовать договорную работу с поставщиками продуктов питания. 
4. Кладовщику Скавыш Наталье Вячеславовне, обеспечить своевременную заявку 

и завоз набора основных продуктов питания согласно 20-ти дневного меню и осуществлять 

постоянный контроль за условиями хранения. 

5. Поварам Развожаевой С.В., Киричек А.А., Слободчиковой М.К. строго соблюдать 

выполнение 20-ти дневного меню. 
6. Членам бракеражной комиссии проводить контроль за технологией 

приготовления блюд, согласно технологическим картам. 

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ№269                                       Н.В.Юркова 

 

 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 269 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С 
ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО 
ПОЗНАВАТЕЛЬНО-РЕЧЕВОМУ НАПРАВЛЕНИЮ РАЗВИТИЯ ДЕТЕЙ", Юркова
Наталья Валерьевна, Заведующий

16.04.25 12:53 
(MSK)

Сертификат 709A7612839D8FD0048E139D5E393618
Действует с 17.06.24 по 10.09.25


